П Р И К А З
_____________________________________________

(наименование учреждения)

от « ___»  ____________________ 20 ___ г.               № ______

О проведение внеклассного
(внешкольного или другого)
разового мероприятия

В соответствии с планом работы школы на ________________ учебный год

« ____»  _______ 20 _ г.   в ____ часов проводится__________________________________

_____________________________________________________________________________

(название внеклассного, внешкольного и другого разового мероприятия)

Для подготовки и проведения вышеуказанного мероприятия ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Включить в состав команды (группы) следующих учащихся:
-

-

-

2. Назначить ответственными лицами за соблюдение требований охраны труда,  безопасность жизни и здоровья участников вышеназванного разового мероприятия по пути следования от образовательного учреждения, на месте проведения мероприятия и возвращения на территорию образовательного учреждения следующих лиц: ______________________________________________________________________________

(Ф.И.О., должность)
______________________________________________________________________________________________
3. Заместителю директора школы по воспитательной работе ______________________

_______________________________________________________________________________

(Ф.И.О.)

провести целевой инструктаж по охране труда с назначенными ответственными лицами, с оформлением в журнале регистрации инструктажа по охране труда на рабочем месте и обеспечить их инструкциями по технике безопасности для инструктажа участников мероприятия.
4. Ответственным лицам за проведение вышеназванного мероприятия обеспечить безопасность при проведении указанного мероприятия, провести инструктаж с участниками мероприятия по технике безопасности с оформлением в журнале инструктажа учащихся по ТБ при организации ОПТ и проведения внеклассных и внешкольных мероприятий.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на ____________________

_______________________________________________________________________________

Директор  ____________

С приказом ознакомлены: